
富山県立小矢部園芸高等学校

卒業年次生徒・保護者

同窓生(既卒業生) 各位

株式会社ユニフォームニシジマ

小矢部園芸高校「制服」の提供のお願い

春暖の候 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より、(株)ユニフォームニシジマの事業について格別のご協力とご理解を賜り厚くお礼申し上

げます。

さて、すでにご存じとは思いますが、近年の日本情勢により様々な物価が上昇してきております。

また、世界的な情勢としても持続可能で環境に配慮した取り組みが求められております。

その影響は制服についても同様であり、自社とともに学校とも対応を模索して参りました。

この度、取扱及び製作企業としての(株)ユニフォームニシジマと学校が連携し「リユース制服」の

導入を始めることにしました。

つきましては、卒業生の方々の差し支えのない範囲ではありますが、前述の取り組みの一環として、

下記の要領にて制服の提供にご協力いただきますようお願い申し上げます。また、今後の入学生の経

済的負担軽減の一助としても、制服の提供をお願いしたく、ご案内いたします。

記

１ 提供できる「制服」の種類について

提供できる制服は次のものとなります。

「ブレザー(上衣)」、「スラックス」、「スカート」、「ニットベスト」、「ネクタイ」、「リボンタイ」

＊これらのうち、いずれか単品の提供も可能です。

２ 制服の提供方法について

制服の提供先は、(株)ユニフォームニシジマ本社に各位にて直接、持ち込みください。

（本社）〒933-0804 富山県高岡市問屋町27-1

TEL：0766-25-3535（代） FAX：0766-25-1160

本社地図QRコード➜

＊受入は４月15日頃からの予定です。

＊再利用できないもの、クリーニング済みでないものの持ち込みはご遠慮ください。

＊持ち込み物品は、各位の希望により無償提供または買い取り提供になります。

買い取りを希望される場合は、(株)ユニフォームニシジマの査定が終わってから後日、

連絡が入る形となり、(株)ユニフォームニシジマとの直接取引となります。

＊提供いただいた制服については、必要に応じて再仕立てし、それぞれの状態に合わせた

「リユース価格」が設定され、安価にて販売提供されることになります。

３ 「制服」提供システムの普及について

このようなシステムの導入については、学校ホームページにも掲載をお願いしておりますが、

各位におかれましても積極的にお口添えいただけたらありがたく存じます。

もし身近な知人等で本校卒業生の方や、その保護者の方々など面識のある方がおられましたら、

お口添えいただき、「リユース制服」における提供システムの普及にもご協力ください。

今後の入学生、後輩達のためにも普及活動にご協力いただけると幸いです。


